Совет сельского поселения «Иля»

РЕШЕНИЕ

30 декабря 2022 года                                                                          №  39
с. Иля

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Иля» от 27.11.2019 г. № 81 «Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

В соответствии с Законом Забайкальского края от 29.06.2022 N 2089-ЗЗК "О внесении изменений в Закон Забайкальского края "Об административных правонарушениях" , Законом Забайкальского края от 02.07.2009 №198-ЗЗК «Об административных правонарушениях», Законом Забайкальского края от 04.05.2010 № 366-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений, городских округов государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края  "Об административных правонарушениях», на основании информационного письма прокуратуры Дульдургинского района от 18.07.2022, протеста от 06.12.2022 № 22-106б-2022, руководствуясь Уставом сельского поселения «Иля», Совет сельского поселения «Иля»,
РЕШИЛ:
1. Внести в пункт 1 Решения Совета сельского поселения «Иля» от 27.11.2019 г. № 81 «Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»  следующие изменения:
[bookmark: _GoBack1]1.1. Пункт 1 после цифр «18» дополнить цифрами «18.2-18.10».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах администрации сельского поселения «Иля» и на официальном сайте.

Глава сельского поселения 				        Б.А. Гомбоев

Совет сельского поселения «Иля»

РЕШЕНИЕ

«09» августа 2019 года		                                                                       № 123

с. Иля

«Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»
(в редакции от 30.04.2021г № 27, 30.09.2021г № 47, 16.12.2022 № 83)
На основании Закона Забайкальского края от 4 мая 2010 года № 366-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях», Устава сельского поселения «Иля», представленных сведений администрации сельского поселения «Иля», Совет сельского поселения «Иля»,

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5(5), 7, 13, 13.1, 15 - 17.2, 17.4, 18, 18(1), 23, 24, 29, 33, 36.2, 41 - 43, 44 (за нарушение установленных маршрута регулярных перевозок и расписания движения транспорта общего пользования в городском и пригородном сообщении), 46.2, 46.3 и 51 Закона Забайкальского края "Об административных правонарушениях" (согласно Приложения №1).
2. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Иля» от 27.04.2017 №51 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации СП «Иля», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края №198-ЗЗК «Об административных правонарушениях».
3. Обнародовать настоящее решение на стенде администрации сельского поселения «Иля», опубликовать на официальном сайте: http://Иля.рф/.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения «Иля»                                        Б.И. Цыденов

Приложение №1
к решению Совета от 09.08.2019   № 123

Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях:

1. Глава сельского поселения «Иля»

2. Главный специалист администрации сельского поселения «Иля»

Совет сельского поселения «Иля»

	                                                                     РЕШЕНИЕ

с.Иля

	             27.04.2017                                                                                          № 51

Об утверждении перечня должностных лиц, администрации сельского поселения «Иля», уполномоченных составлять Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Забайкальского края №198-ЗЗК «Об административных правонарушениях»

Руководствуясь ч. 1 ст.1  Закона Забайкальского края № 366-ЗЗК с 04.05.2010 «О наделении органов местного самоуправления городских, сельских поселений государственным полномочием по определению перечня  должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях», Совет сельского поселения «Иля» РЕШИЛ:
 1.Утвердить Перечень должностных лиц администрации сельского поселения «Иля», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его подписания и             обнародования на информационном стенде администрации.

Глава сельского поселения						Б.А. Гомбоев

Приложение
к решению Совета сельского
поселения «Иля»
от  27 апреля 2017 года № 51

Перечень должностных лиц администрации сельского поселения «Иля», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края № 198- ЗЗК «Об административных правонарушениях»

	№пп
	Замещаемая должность

	 1
	         2
	3

	1.
	Глава сельского поселения «Иля»

	Административные правонарушения, предусмотренные Законом Забайкальского края №198-ЗЗК «Об административных правонарушениях» (статьей 7, частью 1 статьи 13, статьями 15-21, статьями, 23, 24, 27, 29, 30, 33, 34, 41-43, 44  46 1 - 46 3, 51 и 51 2 Закона Забайкальского края «Об административных правонарушениях»

 Глава сельского поселения						Б.А. Гомбоев

[bookmark: _GoBack]